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Fale alfa sprzyjają kreatywności

Obecność fal alfa w mózgu umożliwia odrzucanie oczywistych rozwiązań i znajdowanie tych
bardziej oryginalnych. Tym samym sprzyja kreatywnemu myśleniu – wynika z badania
opublikowanego na łamach „PNAS”.
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Naukowcy z Uniwersytetu Królowej Marii w Londynie oraz Uniwersytetu Goldsmiths (W. Brytania)
wykazali, że fale alfa – pojawiające się w chwilach odprężenia fale mózgowe o częstotliwości od 8 do
13 Hz – blokują powstawanie typowych, konwencjonalnych skojarzeń, torując drogę oryginalnym,
nowatorskim pomysłom.

Badacze zauważyli, że u osób dążących do poszukiwania kreatywnych rozwiązań i usiłujących
stłumić oczywiste skojarzenia, rośnie liczba fal alfa w okolicy skroniowej po prawej stronie mózgu.

Wzbudzenie fal alfa przy pomocy przezczaszkowej stymulacji prądem zmiennym (tACS) powoduje, że
badanym łatwiej jest odsunąć od siebie narzucające się skojarzenia - zarówno podczas myślenia
konwergencyjnego (opartego na jednym rozwiązaniu), jak i podczas myślenia dywergencyjnego
(uwzględniającego wiele różnych rozwiązań).

„Jeśli chcemy wygenerować alternatywne pomysły na wykorzystanie szklanki, musimy najpierw
stłumić nasze wcześniejsze doświadczenia, które skłaniają nas do myślenia o szklance jako
o pojemniku. Nowatorstwo naszego badania polega na wykazaniu, że fale alfa w prawej okolicy
skroniowej stanowią klucz do neuronalnego mechanizmu przezwyciężania tych oczywistych
skojarzeń” – mówi koordynatorka badania dr Caroline Di Bernardi Luft.

Specjaliści planują dalej zgłębiać neuronalne tajniki kreatywności. Chcieliby również skonstruować
urządzenie, które pobudzałoby kreatywność na zawołanie.

Badanie przeprowadzono w ramach europejskiego projektu CREAM (Creativity enhancement
through advanced brain mapping and stimulation).

Źródło: www.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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